МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От 17.12.2024                                                                                                    № 124

г. Тотьма

О внесении изменений в решение
Муниципального Собрания Тотемского
муниципального округа от 29 марта 2023 года № 47

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
законом Вологодской области от 10.07.2013 № 3121-03 «О регулировании отдельных
вопросов  деятельности  старост  сельских  населенных  пунктов  в  Вологодской
области»,  ст.  17 Устава Тотемского муниципального округа Вологодской области,
Муниципальное Собрание Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1.  Внести  изменения  в  Положение  о  сходах  граждан  в  Тотемском
муниципальном  округе  Вологодской  области, утвержденное  решением
Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа от 29.03.2023 № 47,
изложив пункт 1.2 в новой редакции:

«1.2. Правом участия в сходе граждан, проводимых на территории Тотемского
муниципального округа, имеют граждане Российской Федерации, достигшие на день
схода  возраста  восемнадцати  лет,  место  жительства  которых  расположено  в
границах  населенного  пункта,  входящего  в  состав  Тотемского  муниципального
округа.  При решении вопросов,  предусмотренных  пунктом 7 части 1 статьи 25.1
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», в сходе граждан также могут
принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения
схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное
на территории данного сельского населенного пункта. Не имеют права участвовать в
сходе  граждан  граждане  Российской  Федерации,  признанные  судом
недееспособными или содержащиеся в местах лишения свободы по приговору суда.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481370&dst=823&field=134&date=13.08.2024

2

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в
приложении к газете «Тотемские вести», подлежит размещению на сайте Тотемского
муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                 О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                              С.Л. Селянин